公司长期重视员工的工作、生活及未来职业发展规划，通过多种方式关爱员工的生活。公司在为员工提供了良好的工作

环境的同时，还注重员工的个人发展，积极开展培训，为员工提供良好的学习环境，实现员工与企业的共同成长。公司工会

还积极展开活动丰富员工的业余生活，定期组织体育活动、拓展活动，2020年公司开展了“篮球比赛”和“羽毛球比赛”，旨在

为员工提供一个展现自我的平台。此外，在2020年度，为解决寒暑假员工子女无人看管照顾的现状，公司工会为此开设了暑

假第三期员工子女托管班作为公司员工福利，企业提供托育服务有助于保障员工的权利，提升员工的忠诚度和归属感。

（4）社会方面

公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会效益的同步共赢，严格遵守国家法律法规及相

关政策的规定，始终依法经营，积极纳税，发展就业岗位，支持地方经济的发展。

报告期内，阳普医疗生产的采血管通过内壁仿生制膜处理，能有效控制血液标本离体分析前的变异控制，提高检验结果

的准确性。面对疫情严峻形势，为支持疫情防控工作，公司积极履行社会责任，在保障现有订单交付的基础上，公司紧急向

武汉蔡甸火神山医院捐赠了7.14万支一次性使用真空采血管和3万支一次性使用静脉采血针物资。报告期内，公司荣获武汉

市红十字会颁发的荣誉证书，子公司湖南阳普荣获湖南省疫情防控工作领导小组防疫物资保障组办公室颁发的湖南省疫情防

控突出贡献企业证书，表彰公司及子公司充分发扬了人道、博爱、奉献的精神，为打赢这场疫情防控战提供了有力的支持。

同年9月，中央新影发现之旅频道《未来使命》栏目直播了公司主动扛起社会责任，助力抗击疫情的纪录片。

广州阳普医疗科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

不适用。

（3）精准扶贫成效

不适用

（4）后续精准扶贫计划

不适用

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □不适用

报告期内，公司全资子公司深圳阳普软件有限公司注册地址由深圳变更为珠海，并更名为“阳普智慧医疗科技（广东）

有限公司”，截止本报告披露日，上述事项已办理完工商变更手续。

广州阳普医疗科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,418,090 17.62% 0 0 0 -56,098 -56,098 54,361,992 17.60%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 54,418,090 17.62% 0 0 0 -56,098 -56,098 54,361,992 17.60%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 54,418,090 17.62% 0 0 0 -56,098 -56,098 54,361,992 17.60%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 254,377,725 82.38% 0 0 0 56,098 56,098 254,433,823 82.40%

 1、人民币普通股 254,377,725 82.38% 0 0 0 56,098 56,098 254,433,823 82.40%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 308,795,815 100.00% 0 0 0 0 0 308,795,815 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

广州阳普医疗科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

邓冠华 54,268,555 0 0 54,268,555 高管锁定股

每年第一个交

易日解除其上

年末持有的公

司股份总数的

25%

闫红玉 21,937 0 0 21,937 高管锁定股

每年第一个交

易日解除其上

年末持有的公

司股份总数的

25%

张文 53,393 0 13,348 40,045 高管锁定股

每年第一个交

易日解除其上

年末持有的公

司股份总数的

25%